PORTAFUSIBLES
SECCIONABLES
co argentino, merced a un permanente esfuerzo de superación
técnica, industrial y comercial.
Sus productos, certificados según las Normas IEC y con sello de
Seguridad Eléctrica de la Secretaría de Defensa del Consumidor
otorgado por el IRAM, son comercializados en todo el país y el
exterior a través de una extensa red de distribuidores y repre-

maniobra e instalaciones de distribución contra sobrecargas y efectos de cortocircuitos.
Características Generales
• Fabricados según Norma IEC 60269-1, IEC 60269-2-1
• Disponible Clase gG
• A pedido Clase aM
Tamaño In (A) Tensión (V) Poder de Corte (kA) Referencia Código Embalaje
8,5 x 31,5 1 400 50 F/831-01 380.059 10 unid.
8,5 x 31,5 2 400 50 F/831-02 380.061 10 unid.
8,5 x 31,5 4 400 50 F/831-04 380.063 10 unid.
8,5 x 31,5 6 400 50 F/831-06 380.065 10 unid.
8,5 x 31,5 8 400 50 F/831-08 380.067 10 unid.
8,5 x 31,5 10 400 50 F/831-10 380.069 10 unid.
8,5 x 31,5 12 400 50 F/831-12 380.071 10 unid.
8,5 x 31,5 16 400 50 F/831-16 380.073 10 unid.
8,5 x 31,5 20 400 50 F/831-20 380.075 10 unid.
10,3 x 38 0.5 500 100 F/1038-0,5 380.001 10 unid.
10,3 x 38 1 500 100 F/1038-01 380.003 10 unid.
10,3 x 38 2 500 120 F/1038-02 380.005 10 unid.
10,3 x 38 4 500 120 F/1038-04 380.007 10 unid.
10,3 x 38 6 500 120 F/1038-06 380.009 10 unid.
10,3 x 38 8 500 120 F/1038-08 380.011 10 unid.
10,3 x 38 10 500 120 F/1038-10 380.013 10 unid.
10,3 x 38 12 500 120 F/1038-12 380.015 10 unid.
10,3 x 38 16 500 120 F/1038-16 380.017 10 unid.
10,3 x 38 20 500 120 F/1038-20 380.019 10 unid.
10,3 x 38 25 500 120 F/1038-25 380.021 10 unid.
10,3 x 38 32* 400 120 F/1038-32 380.023 10 unid.
14,3 x 51 2 690 100 F/1451-02 380.088 10 unid.
14,3 x 51 4 690 100 F/1451-04 380.089 10 unid.
14,3 x 51 6 690 100 F/1451-06 380.025 10 unid.
14,3 x 51 8 690 100 F/1451-08 380.027 10 unid.
14,3 x 51 10 690 100 F/1451-10 380.029 10 unid.
14,3 x 51 12 690 100 F/1451-12 380.031 10 unid.
14,3 x 51 16 690 100 F/1451-16 380.033 10 unid.
14,3 x 51 20 690 100 F/1451-20 380.035 10 unid.
14,3 x 51 25 690 100 F/1451-25 380.037 10 unid.
14,3 x 51 32 500 100 F/1451-32 380.039 10 unid.
14,3 x 51 40 500 100 F/1451-40 380.041 10 unid.
14,3 x 51 50 400 120 F/1451-50 380.043 10 unid.
22,2 x 58 16 690 100 F/2258-16 380.049 10 unid.
22,2 x 58 20 690 100 F/2258-20 380.050 10 unid.
22,2 x 58 25 690 100 F/2258-25 380.051 10 unid.
22,2 x 58 32 690 100 F/2258-32 380.052 10 unid.
22,2 x 58 40 690 100 F/2258-40 380.053 10 unid.
22,2 x 58 50 690 100 F/2258-50 380.054 10 unid.
22,2 x 58 63 690 100 F/2258-63 380.055 10 unid.
22,2 x 58 80 500 100 F/2258-80 380.056 10 unid.
22,2 x 58 100 500 100 F/2258-100 380.047 10 unid.(*)
Fusibles sobrecalibrados
Características Técnicas 7
8,5 x 31,5 (gG)
4